
 

 

Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 299 
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

Zastupitelstva Libereckého kraje z 24. října 2017 

 

usnesení č. 112/9/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

program 9. zasedání konaného dne 24. 10. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 113/9/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

v o l í  

Jaromíra Dvořáka ověřovatelem zápisu z 9. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 10. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 11 0 1 0 PŘIJATO 

usnesení č. 114/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 19. 9. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 115/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 305/17, kterým se:  

1. snižují výdaje kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, celkem o částku 470.690 Kč, z toho: 



strana 2 

celkem stran 6 

a) projekt „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, příspěvková organizace“, číslo akce: 04620211406, o částku 260.150 

Kč, 

b) projekt „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace“, číslo akce: 04620201402, o částku 210.540 Kč, 

 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, celkem o částku 470.690 Kč, z toho: 

a) číslo akce 04501001406, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

– „Pořízení projektové dokumentace - rekonstrukce a modernizace přírodovědné 

laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“, o částku 

260.150 Kč, 

b) číslo akce 04501011402, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace – 

„Pořízení projektové dokumentace - modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 

263, příspěvková organizace“, o částku 210.540 Kč 

 

a doporučuje materiál zastupitelstvu kraje ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 NEPŘIJATO 

usnesení č. 116/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í   

1. s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a informatiky“ z původní částky 6.972.269 Kč 

na novou částku do výše 13.382.655 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018, 

2. se snížením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z 

původní částky 62.402.391 Kč na novou částku do výše 52.881.292 Kč a jeho rozložením 

v letech 2016 až 2018a doporučuje materiál zastupitelstvu kraje ke schválení. 

 

a doporučuje materiál zastupitelstvu kraje ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 117/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 293/17, kterým se upravuje ukazatel 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

75.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1.1. snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova 

o 75.000 Kč, 



strana 3 

celkem stran 6 

1.2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 75.000 Kč, z toho: 

pč číslo akce název akce 

podpora 

v Kč do 

výše 

1 
048061500

00 

Krajská rada 

Asociace 

školních 

sportovních 

klubů 

Libereckého 

kraje, p.s. 

 

71202102 

 

Jablonecká 

88/18 

 

Liberec 

V-

Kristiáno

v 

46005 

Republikové finále 

Poháru AŠSK ve 

volejbale 

55.000 

2 
048061600

00 

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, z.s. 

26533782 Lesní 321 
Jánské 

Lázně 
54225 

Monoski pro Karolínu 

Mockle Dvořáčkovou 
20.000 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

žadatel IČO název projektu účel projektu 

celkové 

výdaje 

projektu v 

Kč 

maximál

ní výše 

dotace v 

Kč 

Krajská rada Asociace 

školních sportovních 

klubů Libereckého 

kraje, p.s. 

 

71202102 

 

Republikové 

finále Poháru 

AŠSK ve 

volejbale  

Realizace Republikového 

finále Poháru AŠSK ve 

volejbale je velmi prestižní 

akce pro žáky středních škol. 

Této akce se ve dnech 30.1.-

31.1.2018 zúčastní 6 

nejlepších školních týmů 

chlapců a 6 nejlepších 

školních týmů dívek z celé 

České republiky. 

155.000 55.000 

 

3. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

pč žadatel IČO název projektu 

požadova

ná dotace 

v Kč 

1 
Sportovní akademie Luďka 

Zelenky, z.s. 
02507242 Fotbalový kemp Luďka Zelenky 2017 150.000 

2 
KC KOOPERATIVA Jablonec 

nad Nisou, z.s. 
26641232 ČESKÝ POHÁR MINIME 15.000 

3 
Basketbalový klub Kondoři 

Liberec, z.s. 
27017052 

Náklady spojené s aktuálními provozními 

problémy (zvýšení cen energií a služeb) v BK 

Kondoři Liberec z.s. 

200.000 

4 
ČLTK Bižuterie Jablonec 

n.N.,z.s. 
64668533 

Úpravy stávající haly s navazujícím objektem 

šaten a sociálního zázemí 
250.000 

 

4. se zněním smlouvy č. OLP/3407/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Krajskou radou Asociace školních 

sportovních klubů Libereckého kraje, p.s., Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V-

Kristiánov, IČO: 71202102. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

 



strana 4 

celkem stran 6 

usnesení č. 118/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 282/17, kterým se:  

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 

odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 195.000 Kč, číslo akce: 

0491791407, Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 

PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 195.000 Kč, číslo akce 

04500831407, Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody – 

zhotovení projektové dokumentace a zajištění souvisejících inženýrských činností. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 1 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 119/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 288/17, kterým se:  

1. snižují nedaňové příjmy rozpočtu kraje – odvody z fondu investic příspěvkových 

organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 985.365,00 Kč, 

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 91304 – Příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365,00 Kč, 

vyplývající z úpravy výše příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u 

jednotlivých příspěvkových organizací, 

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 91304 – Příspěvkové organizace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365,00 Kč a to příspěvek na odpisy 

majetku ve vlastnictví kraje u 48 příspěvkových organizací a u finanční rezervy na řešení 

provozních potřeb v průběhu roku.  

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 120/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 297/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 60.500 Kč následovně:  



strana 5 

celkem stran 6 

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - ukazatel číslo akce 0481010000 – Soutěže - 

podpora talentovaných dětí a mládeže o částku 60.500 Kč, 

2. navýšení a úprava výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – 

Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 60.500 Kč, 

z toho:  

2.1. snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže - podpora talentovaných dětí a 

mládeže o částku 83.000 Kč,  

2.2. zavedení nového ukazatele číslo akce 04806170000 – Finanční dary žákům 

základních a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje ve výši 113.500 Kč, 

2.3. navýšení ukazatele číslo akce 04804802330 – Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 

příspěvková organizace – Realizace okresních kol soutěží v okrese Liberec 

a krajských kol soutěží o částku 30.000 Kč na celkovou výši 110.000 Kč, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na slavnostní setkání s představiteli Libereckého kraje u příležitosti předání daru 

žákům středních a základních škol za úspěšnou reprezentaci v celostátních a mezinárodních 

soutěžích.  

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 121/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 304/17, kterým se:  

3. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 

PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 1.331.030 Kč, číslo akce 

04500811403: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

– Výměna oken na objektu gymnázia, ul. U Balvanu 

4. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – 

kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku 

1.331.030 Kč následovně: 

a) snížení ukazatele, číslo akce 1490921421: Střední průmyslová škola strojní a elektro a 

Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace – Oprava 

střechy na hlavní budově o částku 1.700.000 Kč 

zavedení nového ukazatele, číslo akce 1490991403: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U 

Balvanu 16, příspěvková organizace – Výměna oken ve výši 3.031.030 Kč 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

 



strana 6 

celkem stran 6 

usnesení č. 122/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložení projektové žádosti projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Libereckého kraje I“ do výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních 

plánů I Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

s o u h l a s í  

1. se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým 

krajem do výše 3.160.485 Kč a jeho rozložení v letech 2018 až 2020 v případě, že danému 

projektu bude schválena dotace z výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních 

plánů I Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

2. s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

20.000.000 Kč v letech 2018 až 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 

z výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 123/9/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Informaci k Dětské univerzitě při Technické univerzitě v Liberci.  

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

 
 

 

 

 
Zapsal: 

Tomáš Pokorný 
tajemník 

 

 Robert Gamba 
předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

 


